

**INFORMES TRIMESTRALES MEDIDAS RELATIVAS A LAS MEDIDAS DE LUCHA CONTRA LA MOROSIDAD
CUARTO TRIMESTRE 2017 (PATRONATO MUNICIPAL DE TURISMO)**

a) Pagos Realizados en el Período:

Pagos realizados en el Trimestre	Período Medio Pago (PMP) (días)	Dentro periodo Legal Pago		Fuera Período Legal Pago	
		Número de Pagos	Importe Total	Número de Pagos	Importe Total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	347,43	6	4.538,15	6	1.242,26
20.- Arrendamientos y Cánones	0,00	0	0,00	0	0,00
21.- Preparaciones, Mantenimiento y Conservación	0,00	0	0,00	0	0,00
22.- Material, Suministros y Otros	155,28	6	4.538,15	4	756,26
23.- Indemnizaciones por razón del servicio	2.440,66	0	0,00	2	486,00
24.- Gastos de Publicaciones	0,00	0	0,00	0	0,00
26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro	0,00	0	0,00	0	0,00
Inversiones reales	0,00	0	0,00	0	0,00
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	0,00	0	0,00	0	0,00
Pagos realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	29,78	10	19.615,43	3	1.185,80
Total Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	98,85	16	24.153,58	9	2.428,06

b) Intereses de Demora Pagados en el Período:

Intereses de Demora Pagados en el Trimestre	Intereses de Demora en el Período	
	Número de Pagos	Importe Total Intereses
Gastos Corrientes en Bienes y Servicios	0	0,00
Inversiones reales	0	0,00
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	0	0,00
Pagos Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	0	0,00
Total Intereses de demora pagados	0	0,00

c) Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Período:

Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Trimestre	Período Medio Pago Pendiente (PMPP) (días)	Dentro periodo Legal Pago al Final del Período		Fuera Período Legal Pago al Final del Período	
		Número de Operaciones	Importe Total	Número de Operaciones	Importe Total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	112,02	3	7.153,52	23	14.629,35
20.- Arrendamientos y Cánones	0,00	0	0,00	0	0,00
21.- Preparaciones, Mantenimiento y Conservación	0,00	0	0,00	0	0,00
22.- Material, Suministros y Otros	112,02	3	7.153,52	23	14.629,35
23.- Indemnizaciones por razón del servicio	0,00	0	0,00	0	0,00
24.- Gastos de Publicaciones	0,00	0	0,00	0	0,00
26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro	0,00	0	0,00	0	0,00
Inversiones reales	0,00	0	0,00	0	0,00
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	0,00	0	0,00	0	0,00
Pagos realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	0,00	0	7.153,52	0	0,00
Total Realizados Pendientes de pago a final Presupuesto	112,02	3	7.153,52	23	14.629,35